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Bange for My AI? | Kendt rapper i store
problemer
Beskrivelse
Mange børn er blevet nervøse for, om My AI, der pludselig poppede op på deres phone og ikke er til at få
væk, overvåger dem, og hvordan den kan vide af sig selv, at man fx lige nu er i Tivoli? Eksperternes 3
bedste råd er at tjekke ens privatlivsindstillinger i My AI, at lade være med at bruge My AI og at lade være
med at dele forskelligt indhold med My AI. Et kort indslag til sidst i udsendelsen handler om rapperen
ASAP Rocky.

Pædagogisk note
Som lærer på mellemtrinnet kan du bruge den udsendelse til at sætte fokus på elevernes digitale
dannelse, særligt i forhold til deres brug af apps som Snapchat og deres forståelse af, hvordan kunstig
intelligens indsamler data om dem. Ved at inddrage tv-udsendelsen "Bange for My AI?" fra "Ultranyt" i din
undervisning, kan du skabe et refleksionsrum for dine elever, hvor de lærer at forholde sig kritisk og
bevidst til deres digitale fodaftryk.
I undervisningen kan du lede eleverne gennem diskussioner om, hvilken information de deler online, og
hvordan AI-teknologier i populære apps kan anvende disse data. Undersøg sammen med eleverne hvad
kunstig intelligens er, og hvordan de kan påvirke indholdet, de ser og interagerer med, for eksempel
gennem My AI i Snapchat.
Opfordr eleverne til at tænke over vigtigheden af at beskytte deres privatliv online. Dette kan inkludere en
gennemgang af, hvordan man tilpasser app-indstillinger og forstår privatlivspolitikker. En sådan diskussion
vil ikke kun styrke elevernes digitale kompetencer, men også understøtte deres forståelse for eget ansvar
og rettigheder på nettet.
De voksnes rolle er afgørende for at hjælpe eleverne med at navigere i den digitale verden på en sikker
og ansvarlig måde. Ved at bruge "Bange for My AI?" som et pædagogisk værktøj, bidrager du til deres
digitale dannelse og giver dem værktøjerne til at forstå og håndtere de udfordringer og muligheder, som
teknologien bringer med sig. Udsendelsen kan med fordel også bruges til oplæg til diskussion på et
forældremøde.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: My AI

01: Overblk over udsendelsen 00:00:00

02: Siden sidst 00:00:25

03: My AI gør børn utrykke. 00:01:58

04: Hvorfor bliver I nervøse? 00:03:19

05: Er der grund til at blive nervøs? 00:04:16

06: Hvad siger Snapchat selv? 00:05:34

07: Digitaliseringsministeren om My AI og datasikkerhed. 00:05:48

08: Imens vi venter på politikerne. 3 gode råd 00:06:12

09: Nyhed om rapperen ASAP Rocky 00:06:58
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